
 

 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 
16.06.2025 

 

г. Лебедянь 
№ 111 

 

 

О направлении для зачисления в 

первоочередном порядке детей 

дошкольного возраста из семей 

участников СВО всех категорий для 

зачисления в муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие программы дошкольного 

образования  

 

 

            В целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки 

участников специальной военной операции и членов их семей, на основании п. 2 

Указа Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 

в Российской Федерации», п. 5 ст. 23 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ 

«О статусе военнослужащих», согласно поручению Президента Российской 

Федерации от 19.10.2022 № ПР-1978 по вопросам поддержки граждан Российской 

Федерации призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей, 

приказа Министерства образования Липецкой области от 10.01.2025г. №6 «О 

направлении для зачисления в первоочередном порядке детей дошкольного 

возраста из семей участников СВО всех категорий в муниципальные 

образовательные организации, реализующие программы дошкольного 

образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Специалисту комитета образования ,курирующему работу образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования  обеспечить 

направление детей дошкольного возраста, в том числе по достижении ими 

полутора лет, из семей  участников специальной военной операции (в том числе в 

случае гибели (смерти) семей  участников специальной военной операции) в 

муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования. 



2. Руководителям    дошкольных образовательных и общеобразовательных 

организаций Лебедянского муниципального района, реализующих программы 

дошкольного образования производить зачисление детей дошкольного возраста, в 

том числе по достижению ими возраста полутора лет, из семей  участников 

специальной военной операции (в том числе в случае гибели (смерти) семей  

участников специальной военной операции) в муниципальные образовательные 

организации, реализующие программы дошкольного образования. 
3.При исполнении настоящего приказа, учитывать, что к участникам специальной 

военной операции относятся граждане РФ, принимающие участие в специальной 

военной операции, или погибшие (умершие, признанные безвестно 

отсутствующими или объявленные умершими) при выполнении задач в ходе 

специальной военной операции, на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей (далее - специальная военная операция), при выполнении задач но 

отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации или в 

ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской 

Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, 

прилегающих к районам проведения специальной военной операции, 

проживающие на территории Липецкой области. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 Председатель комитета 

образования администрации 

Лебедянского муниципального 

района 
 

 

 

 

Скуратова Е.Н. 

5-25-38 
 

 

 

 

 

 

 

С.Г. Богословская 

 

 


